
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 20ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 26 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2014

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  154/2014    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ  ΣΤΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ

Σήμερα  Τρίτη  26  Αυγούστου  2014  και  ώρα  19.00΄  το  Δημοτικό 
Συμβούλιο  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια  συνεδρίαση  στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την με αριθμ. 
πρωτ.  25.790/22-8-2014  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  κ.  Φίλιππου 
Γκιούρου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο  ανακοινώσεων  του 
Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν 
παρόντα τα 26 από τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Φίλιππος Γκιούρος (Πρόεδρος) 15 Γιώργος Κωστίδης
2 Μιχαήλ Μπέλμπας (Αντιπρόεδρος) 16 Ιωάννης Μουράτογλου
3 Αναστασία Ιατρίδου – Βλαδίκα (Γρ/τεας) 17 Ιωάννης Μπογδάνης
4 Δημήτριος Βάλτσης 18 Ζήσης Παπαγιάννης
5 Χρήστος Βερικούκης 19 Χρήστος Πέτκος
6 Τραϊανός Γιόντης 20 Δημήτριος Ποτίρης
7 Δημήτριος Γιώγας 21 Πέτρος Πριβαρτιτσάνης
8 Χρήστος Δασκάλου 22 Ευτυχία Ταμβίσκου
9 Χρήστος Ζαΐφης 23 Ιωάννης Τσεπκεντζής
10 Αικατερίνη Ζδρου 24 Χρήστος Τσιβόγλου
11 Αθανάσιος Κάρτας 25 Δημήτριος Φαρμούζης
12 Μαρία Κατσάρα – Βλάχου 26 Μιχαήλ Φουνταλής
13 Πέτρος Καραμήτσος
14 Ιωάννης Κίτκας

1

ΑΔΑ: Ω9Ν6ΩΡΠ-ΘΕ3



Ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  κ.  Ιωάννης  Σόντρας  δεν  κλήθηκε  στη 
συνεδρίαση, καθώς τελεί σε αργία σύμφωνα με την αριθμ. 29/2013 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

Ο  Δήμαρχος  κ.  Δημήτριος  Γιάννου  προσκλήθηκε  και  παρίσταται  στη 
συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ουρανία  Πασιαλή,  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο  Πρόεδρος  ύστερα  από  τη  διαπίστωση  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, αναφέροντας 
ότι προέκυψαν θέματα τα οποία πρέπει να συζητηθούν, σύμφωνα με  το άρθρο 
65  παρ.  5  του  Ν.  3852/2010  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  άρθρο  1  του  Ν. 
4257/14 και ορίζει τα εξής: «Ένα (1) μήνα πριν από την διενέργεια των εκλογών 
και μέχρι την εγκατάσταση των νέων δημοτικών αρχών, το δημοτικό συμβούλιο 
αποφασίζει  μόνο  για  θέματα  που  αναφέρονται  σε  έκτακτες  περιπτώσεις 
εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης, καθώς και για θέματα που 
αφορούν στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων». 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  2ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  έθεσε 
υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την εισήγηση της Οικονομικής 
υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής:

«Η Οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:
α. τις διατάξεις των άρθρων 93 και 160 του Ν. 3463/2006   
β. το άρθρο 25 παρ. 3  του Ν. 1828/1989
γ. το άρθρο 10 του Ν. 4071/2012
δ. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010
ε. την αίτηση με αρ. πρωτ. 555/5-8-2014 της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.
στ. τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014
εισηγείται την ανάληψη και απόδοση 11.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 00/6737 
του προϋπολογισμού, προκειμένου να πληρωθεί η υποχρεωτική δαπάνη για την 
επιχορήγηση  της  Δημοτικής  Κοινωφελούς  Επιχείρησης  Δήμου  Έδεσσας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.) για την αντιμετώπιση των δαπανών λειτουργίας».

Ενόψει  των  ανωτέρω,  ο  Πρόεδρος  καλεί  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  να 
αποφασίσει σχετικά, καθώς σύμφωνα με το παραπάνω έγγραφο της ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. 
η  εν  λόγω  χρηματοδότηση  είναι  εξαιρετικά  επείγουσα  και  αφορά  κάλυψη 
μισθοδοτικής υποχρέωσης παρελθόντων μηνών.

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη του τα παραπάνω καθώς και 
το άρθρο 93 Ν. 3463/06 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων),  το άρθρο 25 παρ. 3 
του Ν. 1828/1989,  την παρ. 14 του άρθρ. 10 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85τ. 
Α΄/11-4-12), το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010, τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους  2014  και  την  υπ΄αριθμ.  392/22-8-2014  Πρόταση  Ανάληψης 
Υποχρέωσης

Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει  την  ανάληψη  και  απόδοση  11.000,00  €  σε  βάρος  του  ΚΑ 

00/6737  του  προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2014,  προκειμένου  να 
πληρωθεί  η  υποχρεωτική  δαπάνη  για  την  επιχορήγηση  της  Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Έδεσσας (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.) για την αντιμετώπιση 
των δαπανών λειτουργίας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 154/2014
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

2

ΑΔΑ: Ω9Ν6ΩΡΠ-ΘΕ3



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ

Ακριβές απόσπασμα 
Έδεσσα  27/8/2014
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Βάλτσης Δημήτριος, Βερικούκης Χρήστος, Γιόντης 
Τραϊανός, Γιώγας Δημήτριος,  Δασκάλου Χρήστος, 
Ζαΐφης Χρήστος, Ζδρου Αικατερίνη, 
Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, Καραμήτσος 
Πέτρος, Κάρτας Αθανάσιος, Κατσάρα – Βλάχου 
Μαρία, Κίτκας Ιωάννης,  Κωστίδης Γεώργιος, 
Μουράτογλου Ιωάννης, Μπέλμπας Μιχαήλ, 
Μπογδάνης Ιωάννης,  Παπαγιάννης Ζήσης,
 Πέτκος Χρήστος, Ποτίρης Δημήτριος,
Πριβαρτιτσάνης Πέτρος, Ταμβίσκου Ευτυχία, 
Τσεπκεντζής Ιωάννης, Τσιβόγλου Χρήστος, 
Φαρμούζης Δημήτριος, Φουνταλής Μιχαήλ.  

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Πρ/νη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών κα Μ. 

Καλούση

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
        -  Πρόεδρο ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε. κα Α. Ιατρίδου - Βλαδίκα

Εσωτερική Διανομή:
        -  Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ι. Μουράτογλου
        -  Πρ/νη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών κα Μ. Ρούσκα

3

ΑΔΑ: Ω9Ν6ΩΡΠ-ΘΕ3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	 ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 


		2014-08-27T10:22:21+0300
	Athens




